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Iran  nie  rozpocznie  wojny,  ale  sprowokowany  przez  Amerykę
planem wielkiego ataku, jaki zapowiedział Joe Biden, odpowie.

Prezydent  Iranu  Ebrahim  Ra’isi  odwiedził  bazę  morską  na
południu  Iranu  Bandar  Abbas.  Wizyta  nie  miała  charakteru
wyłącznie  demonstracji  siły,  ale  była  przeglądem  Korpusu
Strażników  Rewolucji  Islamskiej.  Prezydent  oświadczył:
„Tyranom  odpowiemy  zdecydowanie.  Ktokolwiek  odważy  się  nas
zastraszyć,  doświadczy  mocnej  odpowiedzi.  Wcześniej,  kiedy
chcieli  z  nami  rozmawiać,  twierdzili,  że  tylko  militarne
rozwiązanie wchodzi w grę. Teraz mówią, że nie mają zamiaru
wchodzić  w  konflikt  z  Iranem.  Potęga  armii  republiki
islamskiej  nigdy  nie  była  i  nie  jest  zagrożeniem  dla
jakiegokolwiek  państwa;  zapewnia  bezpieczeństwo  państwom  w
regionie, które mogą jej ufać i na nią liczyć”.

Komentarz  prezydenta  Ra’isiego  pojawił  się  po  wyrażonej
zgodzie prezydenta USA na atak skierowany przeciwko obiektom
związanym  z  Iranem.  Komunikat  nadany  przez  CBS  News,
informował o zgodzie wydanej przez Biały Dom na uderzenie w
obrane cele. Są nimi obiekty w Syrii oraz Iraku, gdzie rzekomo
znajduje się personel irański. Z wiadomości wynika, że pogoda
będzie czynnikiem decydującym o dokonaniu uderzenia.

28 stycznia 2024 roku trzej amerykańscy żołnierze zginęli przy
granicy Jordanu i Syrii skutkiem ataku drona. Irakijska grupa
oporu  wspierana  przez  Iran  przyznała  się  do  dokonania
operacji. Prezydent Biden uznał śmierć żołnierzy za pierwsze
straty poniesione przez armię amerykańską na Bliskim Wschodzie
od początku walk o Gazę.
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Eksperci wprawdzie wyrażają już obawy o skalę rewanżu, która
może  zdestabilizować  cały  region,  należy  przypomnieć,  że
rzeczniczka Pentagonu poza informacją o wiedzy na temat pomocy
udzielanej przez Iran nie potwierdziła, by istniały przesłanki
wskazujące, że wspomniany dron miał cechy właściwe arsenałowi
irańskiemu.  Niezależni  wojskowi  twierdzą,  że  uderzenie
bezzałogowca w przygraniczny teren gdzie znajduje się tzw.
wieża Alton Tower 22, obrane zostało pomyłkowo.
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